
TEMATY NA TYDZIEŃ 25-29.05.2020
26.05.2020 (wtorek) Wprowadzenie do czasu past perfect.
Kilka informacji: z czasem past perfect zetknęliśmy się już przy stronie biernej, ale wspominałam,
ze konkretne jego użycia dopiero omówię, co niniejszym czynię.
Czas past perfect ma taki sam operator dla wszystkich osób: HAD oraz czasownik z III kolumny
(nieregularny) lub z końcówką -ed (regularny), np.
Lisa HAD COOKED dinner before her husband came back home. (Lisa ugotowała obiad zanim jej
mąż wrócił do domu.)
Chcąc utworzyć przeczenie, dodajemy NOT do operatora, np.
But she HADN’T LAID the table. (Ale nie nakryła do stołu.)
Pytania tworzymy, jak zwykle, przez inwersję, np.
What else HAD SHE DONE before he returned? (Co jeszcze zrobiła zanim wrócił?)
Czasu past perfect używamy mówiąc o:
* czynnościach przeszłych, które miały miejsce PRZED innymi czynnościami z przeszłości (stąd
często mówi się o tzw. zaprzeszłości):
They HAD DONE their homework before they WENT OUT to play. (Oni zrobili zadanie domowe
zanim wyszli się pobawić.) - Oni najpierw odrobili zadanie i jest to czynność wcześniejsza (stąd
past perfect); wyszli pobawić się później (stąd past simple);
* czynnościach przeszłych, które miały miejsce PRZED konkretnym czasem z przeszłości:
She  HAD WATERED  all  the  flowers  BY FIVE O’CLOCK in  the  afternoon. (Do godz.  5 po
południu ona podlała wszystkie kwiaty.) W momencie, gdy wybiła godz. 5 po południu, ona miała
już wszystkie kwiaty podlane;
* przeszłym odpowiedniku czasu present  perfect,  tj.  użyjemy  past  perfect mówiac o  czynności
rozpoczętej i zakończonej w przeszłości, podczas gdy w present perfect czynność rozpoczęła się w
przeszłości, a skutek ma w teraźniejszości, np.
Jill WASN’T at home. She HAD GONE OUT. (Jill NIE BYŁO w domu, bo [wczesniej] wyszła.)
Jill ISN’T at home. She HAS GONE OUT. (Jill NIE MA w domu, bo [wczesniej] wyszła.)
Najczęstsze określniki czasu to: before, after, when, by, by the time, till/until.

Do zrobienia: zadania 1-5 na zdjęciach.





W zad. 4 then pod ‘pay the bill’ jest ‘sign/it’.

28.05.2020 (czwartek) Past perfect – ćwiczenia.
Do zrobienia: podręcznik, str. 98 zad. 1, 2, 5, 6.

29.05.2020 (piątek) Past perfect – ćwiczenia.
Do zrobienia: ćwiczenia, str. 88 zad. 1-6.


